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ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 671 от 09.02.2012 г.
О внесении изменения в постановление 
Администрации города от 22.11.2010 
№ 6213 «Об установлении системы оплаты 
труда работников муниципальных казенных 
и бюджетных учреждений, руководителей 
муниципальных автономных учреждений 
города Сургута»
В целях совершенствования  муниципальных правовых актов по вопросам оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»              (с изменениями от 06.12.2011), пп.10 п.1 ст.36 Устава муниципального образования городской округ город Сургут: 

1. Внести в постановление Администрации города от 22.11.2010 № 6213 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономных учреждений города Сургута» (с изменениями от 25.01.2011 № 269, от 14.06.2011              № 3610, от 18.10.2011 № 7034, от 07.12.2011 № 8439, от 24.01.2012 № 212)            изменение, изложив пункт 2.1 раздела 2 приложения 2 к постановлению                      в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить              на официальном сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава города 







                 Д.В. Попов

Приложение 
к постановлению 

Администрации города 

от ___________ № _______

2. Размеры должностных окладов (окладов) по профессиональным 
квалификационным группам работников учреждений

2.1. Минимальные размеры должностных окладов (окладов) работников учреждений по соответствующим профессиональным квалификационным группам, с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню            квалификации работника, необходимых для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, устанавливаются в размерах:

Таблица 1
	Минимальный размер 
должностного оклада,

(оклада), 
рублей
	Квалифика-ционный 
уровень
	Минимальный 
размер повышающего коэффициента 
к должностному 
окладу (окладу) 
по должности 
(профессии)
	Наименование 
должности (профессии), не вошедшей 
в профессиональную

квалификационную

группу

	Общеотраслевые профессии рабочих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н)


	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2443
	1
	0,0
	

	
	2
	0,13
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»



	3149
	1
	0,0
	

	
	2
	0,08
	

	
	3
	0,12
	

	
	4
	0,16
	

	Общеотраслевые должности служащих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н)


	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»



	2627
	1
	0,0
	

	
	2
	0,03
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»



	3047


	1
	0,0
	

	
	2
	0,11
	

	
	3
	0,22
	

	
	4
	0,28
	

	
	5
	0,36
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»



	5415
	1
	0,0
	

	
	2
	0,08
	

	
	3
	0,17
	

	
	4
	0,25
	

	
	5
	0,35
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»



	7858
	1
	0,00
	- начальник отдела (службы);

- руководитель группы

	
	2
	0,05
	

	
	3
	0,11
	

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг

(приказ Минздравсоцразвития России от 31.03.2008 № 149н)


	Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»



	3005
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих 
предоставление социальных услуг»



	5152
	1
	0,00
	

	
	2
	0,03
	

	Медицинские и фармацевтические работники

(приказ Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526)


	Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»



	2645
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»



	3023
	1
	0,09
	

	
	2
	0,22
	

	
	3
	0,35
	

	
	4
	0,48
	

	
	5
	0,62
	

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»



	4483


	1
	0,00
	

	
	2
	0,31
	

	
	3
	0,41
	

	
	4
	0,52
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим 
медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»



	7305
	1
	0,00
	

	
	2
	0,08
	- заведующий центром амбулаторной хирургии

	Работники образования

(кроме высшего и дополнительного профессионального)

(приказ Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н)


	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня


	3543
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня


	3387
	1
	0,00
	

	
	2
	0,17
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических            работников


	4369
	1
	0,0
	

	
	2
	0,1
	

	
	3
	0,2
	

	
	4
	0,33
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений


	5797
	1
	0,0
	

	
	2
	0,1
	

	
	3
	0,2
	

	Работники сферы научных исследований и разработок

(приказ Минздравсоцразвития России от 03.07.2008 № 305н)


	Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений


	6126
	
	
	

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии

(приказ Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570)


	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических              исполнителей и артистов вспомогательного состава»



	3664
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена»



	4981
	
	
	- мастер пошивочной мастерской;

- художник-оформитель

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена»



	5725
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства 
и кинематографии»



	6526
	
	
	- художественный          руководитель (театра, концертной организации, музыкального (театрального) коллектива);

- главный режиссер;

- главный администратор

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

(приказ Минздравсоцразвития России от 14.03.2008 № 121н)


	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»



	2733
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»



	2896
	1
	0,0
	

	
	2
	0,29
	

	
	3
	0,56
	

	
	4
	0,71
	

	Должности работников физической культуры и спорта

(приказ Минздравсоцразвития России от 12.05.2008 № 225н)


	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня


	5152
	1
	
	

	5210
	2
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта второго уровня


	5267
	1
	
	

	5496
	2
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня


	5725
	1
	
	

	5953
	2
	
	

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня


	6297
	
	
	


Таблица 2
	Минимальный размер 
должностного оклада, 
(оклада), 
рублей
	Квалифика-ционный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Наименование должности 
(профессии), 
не вошедшей 
в профессиональ-ную

квалификацион-нуюгруппу

	Должности работников, осуществляющих деятельность

в области гражданской обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (приказ Минздравсоцразвития России от 27.05.2008 № 242н)


	Профессиональная квалификационная группа первого уровня


	5324
	
	Капитан спасательного катера
	

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня


	6492
	1
	Капитан-механик водолазного судна;

помощник оперативного             дежурного пункта управления 
	

	7133


	2
	Специалист гражданской         обороны
	

	8587
	
	Начальник пункта управления
	

	9411
	3
	Водолазный специалист
	

	10167
	
	Старший водолазный специалист
	

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня


	7133
	1
	Оперативный дежурный пункта управления
	

	6612
	2
	Спасатель
	

	Должности работников лесного хозяйства

(приказ Минздравсоцразвития России от 08.08.2008 № 390н)


	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»

	5668
	2
	Мастер леса
	


